הערבים מכנים את המלחמה “אל נכבה”, שפירושו מלחמת האסון. במלחמה זו

איבדה מדינת ישראל הצעירה כ-6,000 איש, ביניהם אזרחים, חיילים, נשים וילדים. החלל
הצעיר ביותר היה בן 10, ניסים גיני הי”ד, ממגיני הרובע היהודי בירושלים.

צה”ל
צבא ההגנה לישראל הוקם על פי פקודת הממשלה הזמנית בחודש אייר תש”ח,

מאי 1948, כשבועיים לאחר הכרזת המדינה. הפקודה כללה הוראה שעל פיה
לא יתקיים כוח צבאי במדינת ישראל מלבד צה”ל, וכך הופסקה פעולתן של כל

המחתרות. אנשיהן הצטרפו לצבא החדש, צבא ההגנה לישראל, המשמש כארגון
המרכזי המופקד על שמירת ביטחונה. על פי החוק, משרתים בצה”ל כל האזרחים

הכשירים לשירות, החל מגיל 18.